

Falstadsenteret i prestisjetungt EU-prosjekt

Prosjektet skal se på hvordan man kan ivareta minnene om det som skjedde under siste verdenskrig og unngå at det skjer igjen.

EKNE REDAKSJONEN

Professor Marek E. Jasinski, NTNU og direktør Tone Jørstad ved Falstadsenteret kan glede seg over å delta i et stort europeisk forskningsprosjekt, Prosjektet Accessing Campscapes: Inclusive Strategies for Using European Conflicted Heritage (iC-

ACCESS) har som mål å studere hvordan man kan ivareta minnene om det som skjedde under siste verdenskrig, og hvordan få mennesker, og da særlig ungdom, til å forstå hva som skal til for at ikke dette skal skje igjen. Det skriver Falstadsenteret i en pressemelding.

Sammen med forskere fra universiteter i Nederland, Storbritannia, Tsjekkia, Polen, Spania og Tyskland skal professor Jasinski studere de komplekse historiene og bruken av tidligere leire under ulike totalitære regimer i det 20 århundre. Leirene representerer undertrykkelse og destruksjon, og leirlandskapene er viktige deler av den europeiske

minnekulturen. Jasinski skal lede det samtidsarkeologiske delprosjektet Materiality and Uncovering the Invisible.

Prosjektet har, i konkurranse med flere europeiske prosjekter, kommet gjennom nåløyet for den EU-finansierte tilskuddsordningen HERA - Humanities in the European Research Area, og er i denne saken koblet sammen med store europeiske minnelandskap som Bergen Belsen i Tyskland, Camp Westerbork i Nederland, Jasenovac i Kroatia, Treblinka i Polen, Lety i Tsjekkia og Falstad i Norge.

Leirlandskapene skal studeres ut fra ulike perspektiver og forskningen vil omfatte både

samtidsarkeologi, arkivstudier, muntlige beretninger, utprøving av ny dokumentasjonsteknologi m.v.

Den internasjonale bedømmelseskomiteen har konkludert med at prosjektet hvor NTNU og Falstad er med, er av fremragende kvalitet. Det er i forkant internasjonalt, ha stor effekt innen akademia og stå fram som et svært viktig og høyst relevant nå-tidsprosjekt. Komiteen mener videre at prosjektet på mange måter er svært innovativt med sin tverrfaglige tilnærming og med sin bruk av ny teknologi.

74019000
redaksjon@innherred.no

Innherred 19/3-2016